### 13) Testigo XXVII: Sebastián Stehlin = Test. IV del Proc. Apost.

Proc. Ord., ses. 58, d. 10 VI 1864; Copia Auth., fol. 555v-565v; Posit. super Introd. Causae, Summ., p. 10-11; Proc. Apostólico, ses. 13, d. 29 VIII

1868; Copia Auth. del Proc. Apost., fol. 249-261v; Posit. super Virtut., Summ., p. 3-4; M. H., XI 286-293 con el texto del Proc. Apost.

Nació el 14 II 1800. Tomó el hábito como hermano coadjutor de la Congregación del Santísimo Redentor el 15 IX 1824; profesó el 14 IX 1826. Fue dispensado de los votos en 1848. En el Proceso declara: «Ego nomine Sebastianus Stehlin, rationum revisor in servitio Regiae Celsitudinis, Dominae Archiducissae Mariae Theresiae Austriacae Atestinae, Comitissae de Chambord, catholicus, natus sum in Niederhausen in Magno Ducatu Badensi die decima quarta februarii anni 1800» (*Proc. Ord., Copia Auth., fol. 556; Proc. Apost., Cop. Auth., fol. 249*). «Novi Servum Dei anno 1819. Confessarium eum tunc elegi, cum fama, qua fruebatur tanquam confessarius, multas atraheret personas, inter quas erat quidam Carolus Kaul, Instrumentorum fabricator, vivus adhuc, prout opinor, sed quod audierim, non amplius sui compos. Ab isto Kaul, qui ad ecclesiam catholicam redierat, ad Patris Hofbauer confessionale ductus fui, et insolitus modus, quo me afficiebat Pater Hofbauer, me induxit ut concionibus ejus saepius intervenirem. Extra sacrum tribunal cum eo nunquam sum locutus» (*Proc. Ord., Copia Auth., fol. 556v; Posit. super Introd. Causae, Summ., p. 10-11*). En las declaraciones del Proc. Apóst. se encuentran los mismos datos. Es curioso este detalle que nos añade: «Kaul... prius mihi indigitavit eum. Dixit enim mihi locum ubi Venerabilis Servo Dei sacras confessiones excipiebat, ad satisfaciendum devotioni bonum esse, cum camera (sacristia) calefacta esset. Proprie intendebat, ut pium sacerdotem me faceret cognoscere» (*Proc. Apost., Copia Auth., fol. 249; Posit. super Virt., Summ., p. 4*). En este mismo Proceso Apostólico, *Ad interrogatorium duodecimum* (fol. 250), subraya: «Quae postea de Venerabili Servo Dei edicturus sum, maxima ex parte ab illo Emmanuel Kuntzmann audivi. Ex dictis hujus viri, qui propter suam pietatem plenam fidem meretur, testari possum Venerabilem Servum Dei jam eo tempore, quo adhuc artipistoriae operam dabant, vitam valde piam duxisse».

#### [Ad interrogatorium duodecimum :

Currebant anni millesimus octingentesimus vigesimus tertius et millesimus octingentesimus vigesimus quartus, cum ad Scalas Marianas Vindobonae (Congregationis Sanctissimi Redemptoris) tunc seni et decrepito fratri Emmanueli Kuntzmann quotidie fere in cubiculo legerem visitationes Sanctissimi Sacramenti; ego enim tunc Candidatus eram ejusdem Congregationis. Ea occasione venerabilis senex singularia facta mihi saepe narravit tum propriae suae tum vitae Patris Hofbauer, quae ego mense julio anni millesimi octingentesimi trigesimi, ergo post sex vel septem annos, scriptis mandavi quatenus narrationem fratris Emmanuelis tunc adhuc poteram recordari. Hoc manuscrito adhuc existente utens, depositiones meas facio.

Generalem opinor, me relationem fratris Emmanuelis de Patre Hofbauer, etiam non verbotenus, quoad sensum tamen fideliter posse referre].

Clemens Maria Hofbauer Vindobonae laborabat in arte pistoria, cum desiderium in se sentiret peregrinandi Romam. Haec animi sensa aperuit amicorum uni, nempe Petro Kunzmann, qui postea nomine Emmanuelis in Congregatione Sanctissimi Redemptoris frater laicus fuit, et cum Patre Hofbauer omnes angustias et aerumnas passus est. Hic duo probi juvenes per aliquot menses mercedem reposuerunt, ita ut iter Romam instituere possent. Totam viam feliciter pedites perfecerunt, salisque Romam venerunt. Devotione ibi peracta et ecclesiis visitatis confortati in fide in patriam redierunt. Uterque iterum Vindobonae artem exercebat pistoriam. Sed Hofbauer mundi tumultum diu ferre haud potuit, duabus annis vix elapsis vocatum sese sensit mundo renutiare. Colloquio iterum habitu cum amico Petro Kunzmann ambo consilium ceperunt denuo Romam meandi et in statu Pontificio vitam eligendi eremiticam. Sed agebatur de viatico, Pater Hofbauer erat pauper et itineris sumptus ferre nequibat. Petrus Kunzmann pecuniam quidem habebat repositam, sed nec ista ambobus sustentandis sufficiebat; iste itaque vendidit plures vestes, inter quas induculam cum aureis vel deauratis globulis, et haud parva pecuniae summa inde acquisita, omnia ad iter aggrediendum parabantur. Pii juvenes Vindobona abeuntes iter pedites aggressi sunt. Per civitates et pagos, in viis publicis, diu noctuque orabant, et cantica spiritualia cantabant. Mundum jam pedibus calcarant hilaresque peregrini ad locum destinationis festinarunt. Feliciter Romain ingressi devotionem denuo ibi peregerunt. Deinde in civitatem se contulerunt (cujus nomen memoriae elapsum est) et ab Episcopo facultatem eremiticam degendi vitam et eremitarum habitum petierunt. Episcopus postea Papa nomine Pius Septimus, utrique difficultates eremiticae vitae exposuit, et obligationes explicavit, quas in isto statu subire deberent. Pii juvenes, qui patriam et omnia jam reliquerant, istis difficultibus haud deterrebantur animo firmati, omnia ex amore Jesu pati. Episcopus perspecta eorum bona voluntate veniam eis dedit in sua Dioecesi sedem figendi et habitu vestis nemus habitandum assignavit, in quo sancta Deipara sub titulo *Madonna di Quintigliolo* colitur. Taliū eremitarum tunc in isto sex erant, quorum quilibet parvum nabebat hortum, in quo herbas et olera plantabat, quibus vivebant. Transeuntes proficiscentes ab eremitis cellam haud deserentibus invitabantur, ut Beatam Virginem salutarent. Eremitae fenestram pulsabant vel salutabant itinerantes, qui nonnunquam terrore percutiebantur, cum regio ista valde esset solitaria et silentiosa. «Chi è?» clamabant itinerantes, nescientes, quis pulsaret et salutaret et eremitae comiter et suaviter responde-